



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2017 г. № 365-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 25 октября 2011 г. № 353-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 06 декабря 2016 г. № 226 "О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", постановлением Правительства Хабаровского края от 20 сентября 2013 г. № 283-пр "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных программ Хабаровского края и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Хабаровского края", в целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Хабаровского края "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 25 октября 2011 г. № 353-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце четырнадцатом позиции "Соисполнители, участники Программы" слова "ОАО "Амурметалл" заменить словами "ООО "Торэкс-Хабаровск";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "14 147,217" заменить цифрами "13 824,651";

- в абзаце третьем цифры "282,257" заменить цифрами "295,691";

- в абзаце десятом цифры "7,505" заменить цифрами "20,939";

- в абзаце тридцать восьмом цифры "13 594,150" заменить цифрами "13 258,150";

- в абзаце сорок пятом цифры "1 313,500" заменить цифрами "970,500";

- в абзаце сорок шестом цифры "1 057,000" заменить цифрами "1 104,000";

- в абзаце сорок седьмом цифры "477,000" заменить цифрами "437,000";

2) абзац тридцатый раздела 6 признать утратившим силу;

3) абзац первый, таблицу 3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 13 824,651 млн. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 295,691 млн. рублей, в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 34,106 млн. рублей; средства федерального бюджета (по согласованию) – 0,540 млн. рублей; средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) – 270,270 млн. рублей; средства из внебюджетных источников (по согласованию) – 13 258,150 млн. рублей.

Таблица 3

## Объем финансирования мероприятий Программы

(млн. рублей)

Источники финансирования	Оценка расходов по годам					
	всего	в том числе				
		2012	2013	2014	2015	2016
1	2	3	4	5	6	7
Всего	13 824,651	5 064,158	72,803	734,307	4 158,362	1 142,356
в том числе:						
Средства краевого бюджета	295,691	41,368	43,133	69,737	9,092	7,186
из них:						
Средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета	34,106	14,270	5,757	12,992	0,271	0,195
Средства федерального бюджета	0,540	0	0	0	0	0
Средства бюджетов муниципальных образований края	270,270	8,500	16,680	107,730	102,430	26,480
Средства из внебюджетных источников	13 258,150	5 014,290	12,990	556,840	4 046,840	1 108,690

Источники финансирования	Оценка расходов по годам				
	всего	в том числе			
		2017	2018	2019	2020
1	2	8	9	10	11
Всего	13 824,651	999,439	1 111,266	443,440	98,520
в том числе:					
Средства краевого бюджета	295,691	20,939	7,266	6,090	90,880
из них:					

1	2	8	9	10	11
Средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета	34,106	0,207	0,207	0,207	0
Средства федерального бюджета	0,540	0	0	0	0,540
Средства бюджетов муниципальных образований края	270,270	8,000	0	0,350	0,100
Средства из внебюджетных источников	13 258,150	970,500	1 104,000	437,000	7,000";

4) в подпрограмме "Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами":

а) в паспорте:

- в абзаце одиннадцатом позиции "Соисполнители, участники Подпрограммы" слова "ОАО "Амурметалл" заменить словами "ООО "Торэкс-Хабаровск";

- в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств":

в абзаце первом цифры "13 941,329" заменить цифрами "13 605,329";

в абзаце двадцать третьем цифры "13 594,150" заменить цифрами "13 258,150";

в абзаце тридцатом цифры "1 313,500" заменить цифрами "970,500";

в абзаце тридцать первом цифры "1 057,000" заменить цифрами "1 104,000";

в абзаце тридцать втором цифры "477,000" заменить цифрами "437,000";

б) в абзаце седьмом пункта 1.1 раздела 1 слова "ОАО "Амурметалл" заменить словами "ООО "Торэкс-Хабаровск";

в) в разделе 7:

- в абзаце втором цифры "13 941,329" заменить цифрами "13 605,329";

- в абзаце пятом цифры "13 594,150" заменить цифрами "13 258,150";

- таблицу 5 изложить в следующей редакции:

"Таблица 5

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы

(млн. рублей)

Источники финансирования	Оценка расходов по годам					
	всего	в том числе				
		2012	2013	2014	2015	2016
1	2	3	4	5	6	7
Всего	13 605,329	5 024,785	29,670	666,055	4 152,110	1 136,029
в том числе:						
Средства краевого бюджета	76,909	1,995	0	1,485	2,840	0,859

1	2	3	4	5	6	7
Средства бюджетов муниципальных образований края	270,270	8,500	16,680	107,730	102,430	26,480
Средства из внебюджетных источников	13 258,150	5 014,290	12,990	556,840	4 046,840	1 108,690

Источники финансирования	Оценка расходов по годам				
	всего	в том числе			
		2017	2018	2019	2020
1	2	8	9	10	11
Всего	13 605,329	980,500	1 106,000	437,914	72,266
в том числе:					
Средства краевого бюджета	76,909	2,000	2,000	0,564	65,166
Средства бюджетов муниципальных образований края	270,270	8,000	0	0,350	0,100
Средства из внебюджетных источников	13 258,150	970,500	1 104,000	437,000	7,000";

5) в разделе 1 приложения № 2:

а) в подразделе 1.2:

- в графах 2, 3 пункта 1.2.5 слова "ОАО "Амурметалл" заменить словами "ООО "Торэкс-Хабаровск";

- в графе 4 пункта 1.2.8 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

б) в графе 5 пункта 1.3.7 подраздела 1.3 слова "ОАО "Хабаровский НПЗ" заменить словами "АО "ННК-Хабаровский НПЗ";

б) в приложении № 3:

а) в графе 9 позиции "Всего" цифры "7,505" заменить цифрами "20,939";

б) в графе 9 позиции "министерство природных ресурсов края" цифры "7,305" заменить цифрами "20,739";

в) в пункте 2:

- в графе 9 позиции "всего" цифры "5,505" заменить цифрами "18,939";

- в подпункте 2.1:

в графе 9 позиции "всего" цифры "1,160" заменить цифрами "1,100";

в графе 9 позиции "министерство природных ресурсов края" цифры "0,960" заменить цифрами "0,900";

- в графе 9 подпункта 2.3 цифры "0,854" заменить цифрами "0,693";

- в графе 9 подпункта 2.5 цифры "1,240" заменить цифрами "14,895";

7) в приложении № 4:

а) в позиции "Всего":

- в графе 9 цифры "1 329,005" заменить цифрами "999,439";

- в графе 10 цифры "1 064,266" заменить цифрами "1 111,266";

- в графе 11 цифры "483,439" заменить цифрами "443,440";

б) в графе 9 позиции "Краевой бюджет" цифры "7,505" заменить циф-

рами "20,939";

в) в позиции "Внебюджетные средства":

- в графе 9 цифры "1 313,500" заменить цифрами "970,500";
- в графе 10 цифры "1 057,000" заменить цифрами "1 104,000";
- в графе 11 цифры "477,000" заменить цифрами "437,000";

г) в пункте 1:

- в позиции "всего":

- в графе 9 цифры "1 323,500" заменить цифрами "980,500";
- в графе 10 цифры "1 059,000" заменить цифрами "1 106,000";
- в графе 11 цифры "477,914" заменить цифрами "437,914";

- в позиции "внебюджетные средства":

- в графе 9 цифры "1 313,500" заменить цифрами "970,500";
- в графе 10 цифры "1 057,000" заменить цифрами "1 104,000";
- в графе 11 цифры "477,000" заменить цифрами "437,000";

- в подпункте 1.2:

в графе 9 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "1 267,600" заменить цифрами "924,600";

в графе 10 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "1 057,000" заменить цифрами "1 104,000";

в графе 11 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "477,000" заменить цифрами "437,000";

в подпункте 1.2.3:

в графе 9 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "1 256,000" заменить цифрами "919,000";

в графе 10 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "1 050,000" заменить цифрами "1 091,000";

в графе 11 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "470,000" заменить цифрами "430,000";

в графе 2 подпункта 1.2.5 слова "ОАО "Амурметалл" заменить словами "ООО "Торэкс-Хабаровск";

в подпункте 1.2.8:

в графе 9 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "6,000" заменить символом "-";

в графе 10 позиций "всего", "внебюджетные средства" символ "-" заменить цифрами "6,000";

д) в пункте 2:

- в графе 9 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "5,505" заменить цифрами "18,939";

- в графе 9 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.1 цифры "1,160" заменить цифрами "1,100";

- в графе 9 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.3 цифры "0,854" заменить цифрами "0,693";

- в графе 9 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.5 цифры "1,240" заменить цифрами "14,895";

8) в строке нумерации продолжения таблицы приложения № 6 цифры

"13" заменить цифрами "14";

9) приложение № 8 признать утратившим силу.

И.о. Председателя  
Правительства края



В.М. Шихалёв